
 

 

 

  

 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

 Prioritní osa 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

 Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

  
Název projektu: Úprava Sluneční louky OLÚ Paseka 

Registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_060/0006127 

Realizace projektu: 7/2018 - 8/2019 

Celkové způsobilé náklady  

projektu v Kč: 743 876,85 

Výše dotace v Kč: 446 326,11 

 

Žádost o spolufinancování projektu byla předložena v rámci 60. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí.  

Projekt byl zaměřen na revitalizaci Sluneční louky, která je součástí parku v areálu 
Odborného léčebného ústavu Paseka. Cílem bylo rozšíření druhové skladby parku 
a posílení ekologických funkcí parku prostřednictvím propojení systémů užitkových 
ploch s plochami, na nichž převažují přírodní složky, a které tvoří systém sídelní zeleně. 
Cílem bylo také obohacení kvality prostoru a vložení doprovodných aktivit, které byly 
zaměřeny nejen na komfort pobytu, ale i na možnosti provozování léčebných procedur 
a doplňkových rehabilitačních cvičení v přírodním prostředí. 

V rámci realizace projektu byla provedena výsadba nových stromů a odborné ošetření 
stávajících stromů a keřů. Bylo provedeno arboristické ošetření 33 dřevin a bylo 
vysazeno 18 nových stromů (třešní a jabloní). Součástí projektu byly také terénní úpravy 
spojené s realizací propustných cest (štěrkových trávníků), byly založeny trávníky kolem 
cest, založen záhon aromatických trvalek a osazen mobiliář (lavičky a odpadkové koše).  

Následně byl celý areál doplněn o pítko a 5 cvičebních a rehabilitačních prvků. Pro 
cvičební prvky byl upraven terén, aby byly zajištěny přístupové trasy ze stávajících 
parkových cest.  

Celý záměr úpravy parku byl zpracován s cílem respektovat historicky doloženou 
kompozici parku.  
 
Projektovou dokumentaci zpracovala společnost Doc. Ing. Pavel Šimek - Florart  

 
 



Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
www.opzp.cz    www.sfzp.cz 

 
 
Zpracoval:  Ing. Josef Potsch     

   j.potsch@olkraj.cz 
   tel. 585 508 455 

 

 

http://www.opzp.cz/
http://www.sfzp.cz/

